
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Escola de Direito, Turismo e Museologia 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO 

 
 

 

 

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro - CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG  
Site: http://novosdireitos.ufop.br/ 

– e-mail: novosdireitos.dedir@ufop.edu.br – Fone/fax : (31) 3559-1996 

RESOLUÇÃO PPGD N. 24/2019 
 

 

Decide sobre o pedido de exclusão do 
histórico o registro da disciplina 
PPG902 (Posições Jurídica Vulneráveis 
e Repercussões Organizacionais) 
requerido pelo discente Mateus 
Rocha Lima. 

 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação, em sua 21ª reunião ordinária, realizada em 28 

de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais, e considerando o pedido do discente. 

 

Considerando vício de consentimento do discente na apresentação do requerimento de 

matrícula, bem como vício de motivação do ato de matrícula, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Anular o ato de matrícula do semestre 2019-01 referente a disciplina PDG902 - 

Posições Jurídicas Vulneráveis e Repercussões Organizacionais. 

 

Art. 2º. Homologar a o requerimento de matrícula apresentado pelo discente no semestre 

2019-02. 

 

 

Ouro Preto 29 de julho de 2019. 

 

 

Bruno Camilloto Arantes 
Coordenador do PPGD 

http://novosdireitos.ufop.br/
mailto:novosdireitos.dedir@ufop.edu.br

		2019-08-29T14:13:57-0300
	BRUNO CAMILLOTO ARANTES




